
Uchwala nr 627/181/18 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 17 maja 2018 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w zasadach dofinansowania zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Na podstawie art. 35a ust. l pkt 7 lit. a-d i f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                            

(Dz.U. z 2018 r, poz. 511 z późniejszymi zmianami) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia                  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z późniejszymi 

zmianami) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W zasadach udzielania dofinansowania ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (zał. nr 2 do uchwały  

Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja 2013 r.) pkt 6 lit. b 

otrzymuje brzmienie: 

 

„6) Wysokość dofinansowania zaopatrzenia: 

b) w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wynosi: 

 - do wysokości kwoty udzielonej refundacji przez NFZ. W przypadku uzasadnionym      

     szczególnie trudną sytuacją życiową osoby niepełnosprawnej może zostać przyznane    

     dofinansowanie do  150 % kwoty limitu NFZ,  jeżeli cena zakupu jest wyższa, niż  

     ustalony limit,  

   - do 150 % kwoty limitu NFZ, przy zakupie cewników, worków i pieluchomajtek.”    

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie              

w Goleniowie.  

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.  

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

 

 

                                                                                                         Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

 Proponuje się wprowadzenie zmiany w zasadach udzielania dofinansowania ze 

środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze (pkt 6 lit. b załącznika nr 2 do uchwały Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu  

w Goleniowie z dnia 28 maja 2013 r.) polegającej na wprowadzeniu zapisu, iż 

dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze w przypadku uzasadnionym szczególnie trudną sytuacją życiową osoby 

niepełnosprawnej może zostać przyznane w wysokości do 150 % kwoty limitu NFZ, a nie 

jak w pozostałych przypadkach do wysokości kwoty udzielonej refundacji przez NFZ. 

 

Proponowana zmiana, została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną 

Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.  

 

 W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym 

projektem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opracowała:  

Krystyna Jaworska 

 

 


